
                                                                                         
 
 

  
 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

 

Grudziądz, dnia 05.12.2023 r.  

 

ZP-2540/23 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawy podłoży, odczynników, 

testów i materiałów zużywalnych dla Laboratorium Mikrobiologicznego na okres 24 

miesięcy (znak sprawy: Z/79/PN/23). 

 

Informuję, działając w oparciu o treść art. 135 Ustawy z dnia  

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.),  

że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na dostawy podłoży, odczynników, testów i 

materiałów zużywalnych dla Laboratorium Mikrobiologicznego na okres 24 miesięcy (znak sprawy: 

Z/79/PN/23), wpłynęły zapytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia o następującej treści: 

 

Zapytanie nr 1 

Dotyczy pakietu 2 - Załącznika nr 2 do SWZ FORMULARZ CENOWY oraz §4 ust. 2 projektowanych 

postanowień umowy (Załącznik nr 4 do SWZ): 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie nr 2 opakowań odczynników o 

terminie ważności nie krótszym niż 6 miesięcy. 

Wyspecyfikowane przez Zamawiającego ilości wskazują na zużycie min. 4 opakowań miesięcznie, 

zatem wnioskowany termin ważności znajduje uzasadnienie. 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji 

Załącznika nr 4 do SWZ zgodnie z zakresem zapytania Wykonawcy. W załączeniu Załącznik nr 4 do 

SWZ po modyfikacji. 

 

Zapytanie nr 2 

Dotyczy pakietu 3 - Załącznika nr 2 do SWZ FORMULARZ CENOWY oraz §4 ust. 2 projektowanych 

postanowień umowy (Załącznik nr 4 do SWZ): 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie nr 3 zestawu odczynników oraz 

pozostałych materiałów zużywalnych o terminie ważności nie krótszym niż 6 miesięcy – jeśli dotyczy 

 

Odpowiedź 

Do wszystkich Wykonawców  



                                                                                         
 
 

  
 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji 

Załącznika nr 4 do SWZ zgodnie z zakresem zapytania Wykonawcy. W załączeniu Załącznik nr 4 do 

SWZ po modyfikacji. 

 

Zapytanie nr 3 

Dotyczy pakietu 3 - Załącznika nr 2 do SWZ FORMULARZ CENOWY: 

Czy w ramach umowy dostawy odczynników, Zamawiający wymaga zagwarantowania pełnego 

wsparcia Użytkownika (serwisowo-aplikacyjnego) dla systemu Maldi Toff Bruker, niezbędnego do 

pracy zgodnej z procedurą Producenta oraz wydawania możliwie wiarygodnego wyniku oznaczeń? 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że urządzenie nie jest 

elementem przedmiotu zamówienia. 

 

Zapytanie nr 4 

Dotyczy pakietu 3 - Załącznika nr 2 do SWZ FORMULARZ CENOWY: 

Czy w ramach umowy dostawy odczynników, Zamawiający wymaga aby Wykonawca ponosił pełną 

odpowiedzialność za ewentualne uszkodzenia aparatu i dalszą jego naprawę, wynikające z awarii 

będących następstwem i wynikiem pracy Zamawiającego na dostarczanych odczynnikach? 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że urządzenie nie jest 

elementem przedmiotu zamówienia. 

 

Zapytanie nr 5 

Dotyczy pakietu 3 - Załącznika nr 2 do SWZ FORMULARZ CENOWY: 

Czy w ramach umowy dostawy odczynników, Zamawiający wymaga, aby Wykonawca zintegrował za 

pomocą oprogramowania CE-IVD, aparat Maldi Toff Bruker, będący własnością Zamawiającego z 

aparatem do posiewu krwi oraz identyfikacji i lekowrażliwości, z których korzysta Zamawiający? 

Wskazane oprogramowanie umożliwi Zamawiającemu tworzenie raportów i statystyk 

mikrobiologicznych oraz epidemiologicznych, łączących dane i wyniki Pacjenta z kompletnej ścieżki 

diagnostycznej (posiew-identyfikacja-lekowrażliwość). 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że urządzenie nie jest 



                                                                                         
 
 

  
 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

elementem przedmiotu zamówienia. 

 

Zapytanie nr 6 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie odczynnika równoważnego, pochodzącego 

od innego producenta – (…) o objętości 1l oraz jednakowym przeznaczeniu i możliwościach 

zastosowania. 

Proponowany równoważnik jest także rekomendowany przez producenta systemy Maldi Toff – firmę 

(…). 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje zmian  

w zakresie zapytania Wykonawcy i pozostaje przy zapisach SWZ. Zamawiający nie określił w 

formularzu cenowym wymaganego Producenta. 

 

Zapytanie nr 7 

Dotyczy pakietu 3, poz. 7 - Załącznika nr 2 do SWZ FORMULARZ CENOWY: 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie odczynnika równoważnego, pochodzącego 

od innego producenta – (…), o objętości 1l oraz jednakowym przeznaczeniu i możliwościach 

zastosowania wraz z przeliczeniem w składanej ofercie, wyspecyfikowanych przez Zamawiającego 

ilości: 6 op. x 0,5 litra na tożsamą ilość 3 op. x 1 litr. 

Proponowany równoważnik jest także rekomendowany przez producenta systemy Maldi Toff – firmę 

(…) 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający wyjaśnia, że dopuszcza możliwość 

zaoferowania produktu spełniającego wymagania określone w SWZ o objętości 1 L. Wówczas należy 

przeliczyć ilość i zaoferować 3 op. Stosowne zmiany należy umieścić w formularzu cenowym zadania 

nr 3. 

Zapytanie nr 8 

Dotyczy pakietu 3, poz. 12 - Załącznika nr 2 do SWZ FORMULARZ CENOWY: 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie chusteczek marki (…), spełniających 

wyspecyfikowane parametry, konfekcjonowanych a’ 1 opakowanie - 100 chusteczek z zaokrągleniem 

liczby (pełnych) opakowań w górę – do ilości pokrywających zapotrzebowanie 15 400 szt. (55 op. x 

280szt.). 

 



                                                                                         
 
 

  
 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający wyjaśnia, że dopuszcza możliwość 

zaoferowania produktu spełniającego wymagania określone w SWZ w opakowaniu 100 sztuk w 

opakowaniu. Wówczas należy przeliczyć ilość i zaoferować 154 op. Stosowne zmiany należy 

umieścić w formularzu cenowym zadania nr 3. 

Zapytanie nr 9 

Dotyczy pakietu 3, poz. 14 - Załącznika nr 2 do SWZ FORMULARZ CENOWY: 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o sprecyzowanie oczekiwanej w ofercie, ilości sztuk – na 

rynku dostępne są probówki, konfekcjonowane w opakowania ‘a 100 lub 1000 szt 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że wymaga asortymentu 

pakowanego po 100 sztuk w opakowaniu. Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji 

Załącznika nr 2 do SWZ zgodnie z zakresem zapytania Wykonawcy. W załączeniu Załącznik nr 2 do 

SWZ po modyfikacji. 

 

Zapytanie nr 10 

Dotyczy §3 ust. 3 projektowanych postanowień umowy (Załącznik nr 4 do SWZ) dla Pakietu 2 i 3: 

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu dostarczenia wraz z towarem dokumentów 

dopuszczających do obrotu w zamian za załączenie ich do umowy. 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji 

Załącznika nr 2 do SWZ zgodnie z zakresem zapytania Wykonawcy. W załączeniu Załącznik nr 2 do 

SWZ po modyfikacji. 

Zapytanie nr 11 

Dotyczy §3 ust. 8 projektowanych postanowień umowy (Załącznik nr 4 do SWZ) dla Pakietu 2 i 3: 

Zwracamy się z prośbą o rozpatrywanie terminu dostawy w dni robocze 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji 

Załącznika nr 4 do SWZ zgodnie z zakresem zapytania Wykonawcy. W załączeniu Załącznik nr 4 do 

SWZ po modyfikacji. 



                                                                                         
 
 

  
 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

 

Zapytanie nr 12 

Dotyczy §4 ust. 5 oraz ust. 8 projektowanych postanowień umowy (Załącznik nr 4 do SWZ) dla 

Pakietu 2 i 3: 

Zwracamy się z prośbą o rozpatrywanie terminu wymiany towaru na pełnowartościowy lub 

uzupełnienia brakującej ilości w dni robocze. 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji 

Załącznika nr 4 do SWZ zgodnie z zakresem zapytania Wykonawcy. W załączeniu Załącznik nr 4 do 

SWZ po modyfikacji. 

Zapytanie nr 13 

Dotyczy §5 ust. 5 projektowanych postanowień umowy (Załącznik nr 4 do SWZ): 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczeniu możliwości wystawiania faktury VAT każdorazowo przy 

realizacji zamówienia, zamiast faktury za miesięczny okres rozliczeniowy, ponieważ dostawy są 

realizowane z kilku magazynów. 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje zmian  

w zakresie zapytania Wykonawcy i pozostaje przy zapisach SWZ.  

 

Zapytanie nr 14 

Dotyczy §5 ust. 7 projektowanych postanowień umowy (Załącznik nr 4 do SWZ): 

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu umieszczania na dokumencie WZ ceny towaru. Cena 

jest widoczna na fakturze. 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje zmian  

w zakresie zapytania Wykonawcy i pozostaje przy zapisach SWZ.  

 

Zapytanie nr 15 

Dotyczy §6 ust. 4 projektowanych postanowień umowy (Załącznik nr 4 do SWZ): 

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zmniejszenie łącznej wysokości kar umownych do 20% 

wartości netto umowy. 



                                                                                         
 
 

  
 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje zmian  

w zakresie zapytania Wykonawcy i pozostaje przy zapisach SWZ. 

 

MODYFIKACJA TREŚCI SWZ 

Działając na podstawie art. 137 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r.,  

poz. 1605 z późn. zm.) Zamawiający informuje, że dokonał zmiany treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na dostawy podłoży, 

odczynników, testów i materiałów zużywalnych dla Laboratorium Mikrobiologicznego na okres 24 

miesięcy (znak sprawy: Z/79/PN/23), w następującym zakresie: 

− w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – wykreśla się treść Załącznika nr 2 do SWZ 

zastępując nową treścią Załącznika nr 2 do SWZ po modyfikacji jak w załączeniu.  

− w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – wykreśla się treść Załącznika nr 4 do SWZ 

zastępując nową treścią Załącznika nr 4 do SWZ po modyfikacji jak w załączeniu.  

 

Powyższa modyfikacja SWZ stanowi jej integralną część. Pozostała treść postanowień Specyfikacji 

Warunków Zamówienia  (SWZ) pozostaje bez zmian. 

Wykonawca przy składaniu oferty powinien  uwzględnić powyższą modyfikację poprzez: 

− złożenie wypełnionego dokumentu po modyfikacji 

lub 

− naniesienie poprawek w ramach powyższej modyfikacji poprzez skreślenie i wpisanie 

właściwej treści lub dopisanie zmodyfikowanego opisu.  

 

 


